令和３年９月９日

保護者の皆様

古河市教育委員会教育長 鈴木 章二
古河市立諸川小学校長 大里 充孝

古河市内小中学校の９月13日以降における教育活動の対応について（通知）

平素より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。
先日、新型コロナウイルス感染症の急拡大を受け、すでに本市では9月１日から９月12日まで、

オンライン等において教育活動を行うことについて通知したところです。保護者の皆様におかれ
ましてはご協力いただきありがとうございます。
さて、標記の件につきまして、間もなく対応期間の９月12日を迎えることになりますが、本市

におきまして、感染の縮小には至っておりません。
そこで、このような状況に鑑み、児童の健康、安全・安心を第一として、９月13日(月)以降の

教育活動を下記のように対応することといたしました。
つきましては、保護者の皆様には、ご負担をおかけいたしますが、これまでにない事態が生じ

ていることをご理解いただき、本市の対応につきまして、ご協力を賜りますようお願い申し上げ
ます。

記

１ 教育活動における基本的な考え方
(1) 児童生徒の健康、安全・安心な生活を最優先とし、密を避け感染リスクを回避する。
(2) 学級、学年、部活動等における感染者拡大の未然防止に努める。

２ 今後の教育活動の対応【期間：９月13日（月）から９月26日（日）】
(1) ９月15日(水)・16日(木)・17日(金)に分けて、分散登校(通学班毎)を行います。
＊詳細は，あらためてお知らせいたします。

(2) ９月13日から９月17日、９月21日、22日、24日は、オンライン等学習活動を行います。
＊詳細は，後ほど担任からの週予定表をごらんください。

３ オンライン等の授業について
(1) 小学３年生以上は、すでに貸し出している学校教育用端末をそのまま使用します。
オンラインでの学級活動や学習活動を行い、担任と児童のつながりや学級への所属感を大
切にします。端末の使用については、学習に必要な時にのみ使用し、保護者の管理・責任
の下で活用願います。
＊ご自宅の契約によって、通信料等が追加でかかってしまうことがあるようです。

(2) 小学１，２年生については、プリントでの学習課題に取り組みます。
(3) 全学年を対象として、13日（月）、7:30～18:00に保護者の皆様においでいただき、課題
配付と回収を行います。
＊詳細は，あらためてお知らせいたします。

４ その他
(1) 上記の対応については、今後の感染状況により、変更することがあります。その際は、
メール等でお知らせいたしますので、内容の確認にご留意願います。

＜問い合わせ先＞

古河市立諸川小学校
教 頭：小嶋 則子
教務主任：木村 好男

TEL：０２８０－７６－００３９